ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE TRÊS COROAS

Página 1 de 2

EDITAL Nº 044/2022, DE 06 DE JULHO DE 2022.

Divulga a Relação de Estudantes com

requerimentos aprovados e não

aprovados, para recebimento do

auxílio a estudantes universitários

(e/ou secundaristas), em despesas com

locomoção para residentes no

Município, conforme Lei Municipal n°

3.430/2014, Editais nº 002/2022 e

014/2022, e dá outras providências.

 ALCINDO DE AZEVEDO, PREFEITO MUNICIPAL DE TRÊS COROAS, no uso

de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO a Relação de estudantes com requerimento de

auxílio locomoção aprovados e não aprovados, para recebimento do auxílio a estudantes

universitários (e/ou secundaristas), em despesas com locomoção para residentes no

Município, conforme segue:

 Art. 1° A relação dos estudantes com cadastro aprovado e não aprovado consta no

Anexo I deste Edital.

 Art. 2° Aos estudantes com cadastro não aprovado, fica o prazo de 11 de julho a 20 de

julho de 2022 para interposição de recurso ou solicitação de informações, junto ao Setor de

Protocolo da Prefeitura.

 Art. 3° Após este prazo será publicado edital com a relação final dos estudantes que

irão receber o benefício.

   Art. 4° - Informações deste processo podem ser acompanhadas pelo site

www.trescoroas.rs.gov.br em Publicações Legais, Editais Gerais; e no mural de publicações do

Município na Sede Municipal.

MUNICÍPIO DE TRÊS COROAS/RS, 06 de julho de 2022.

Alcindo de Azevedo

Prefeito Municipal

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

Data Supra.

Noeli Claudete Zimmer

http://www.trescoroas.rs.gov.br/

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE TRÊS COROAS

Página 2 de 2

Secretária de Administração

ANEXO I

Relação dos estudantes com requerimento de auxílio locomoção APROVADOS:

Relação dos estudantes com requerimento de auxílio locomoção NÃO APROVADOS:

Maqueli de oliveira

Anakeli Whatthier Portes

Theo Volkart

Caio Volkart

Mateus Volkart

Bianca Drefs Bublitz

Mariana Fischer Laino